
ЩгШ шшт■t

üliK vyfìaslgch soptìK 
se «dchazi ,id území dnešní 
CtìSKc típuLllktj ^ T

■ 91# 
■^1/5 J

Připravte se:
Další erupce supervulkanu ukrytého 
pod nemeckynr lezeremLaacher See : 
se da ocekavat uz za

max.20000let 
4

ér* '

Víte, že... I 
Vellowstonsky supurvulkan 
je aktivní u2 17 milionu let

TÉMA ČÍSLA

Den, tily vyhyne lidstvo!
Která katastrofa nás zahubí?

I
ЙКнШМШШКммотпммМИВ

FOTO S PŘÍBĚHEM: KOLIK OČÍ MÁ PAVOUK?

FOTO S PŘÍBĚHEM: TAKHLE NAŠTĚSTÍ DOVOLENOU 
V ČECHÁCH TRÁVIT NEMUSÍME!

ZÁHADAALEXANDRIJSKÉ KNIHOVNY
Zničilji Caesar, anebo vyhořela do základů?

14 KDYŽ SE VÁM PROSTĚ tVl Ék
NECHCE DĚLATVŮBEC NIC... /
Je lenost nemoc, hřích, nebo životní styl?

JAK NIČÍ CHŮZE NA VYSOKÝCH PODPATCÍCH LIDSKOU NOHU?
Ženy v nich vypadají skvěle, lékaři už tak spokojení nejsou.

24 SPOLČENÍ S ĎÁBLEM
Nacistické know-how ve službách studené války

28 CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

32 ZÁKEŘNÝ „ALZHEIMER" MĚNÍ LIDI УШЬ
V ZOUFALÉ TROSKY! Čeká to i vás? ^ ^

36 OSUDOVÉ LÁSKY NEJVĚTŠÍCH SVŮDNÍKŮ VŠECH DOB
Které ženy je dokázaly zkrotit?

NEJHORŠÍ LETECKÉ KATASTROFY V DĚJINÁCH LIDSTVA
Které si vyžádaly nejvíce obětí na životech?

40 FILMOVÍ HRDINOVÉ, INSPIROVANÍ
SKUTEČNÝMI LIDMI. Kdo byl opravdovým 
Jamesem Bondem a kdo Indianou Jonesem?

50 JAK SE ŽILO VE STŘEDOVĚKÝCH HRADECH?
Čím nejvíc strádali jejich obyvatelé? Co jim hrozilo?

I ČESKY OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

MUŽE SVATOVÁCLAVSKÁ KORUNA OPRAVDU ZABÍJET?
Podle legend je prokletá...

MARS V ČÍSLECH: Údaje, které vás zaručeně překvapí!

VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlíd ka novinek, jež vám vylepší život /

82 KOMÁR, NEJVĚTŠÍZABIJÁKSOUČASNOSTI!
Na choroby, které přenáší, zemře ročně přes 750 000 lidí!

2. SVĚTOVÁ VÁLKA MÁLEM ZAČALA NA ÚZEMÍ ČECH!
Kde doopravdy padly první výstřely tohoto strašlivého 
konfliktu?

PRO KRÁSU SE MUSÍ TRPĚT!
Nejpodivnější kosmetické procedury všech dob

94 KDO DOBYL VESMÍR JAKO PRVNÍ?
Kteří zvířecí astronauti se podívali 
mimo naši planetu?


